



Area: Funzioni Generali

Settore: Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti

C.d.R.: Provveditorato, Economato, Assicurazioni

Servizio: SUA Beni/Servizi e Provveditorato

Unità Operativa: Economato, Assicurazioni

Ufficio: Economato e Provveditorato

DETERMINAZIONE

Determina n. 1363 del 14/09/2026

Treviso, 14/09/2026

Oggetto: NOLEGGIO N. 1 FIAT GRANDE PANDA HYBRID PER UFFICIO ECOLOGIA IN ADESIONE AD A.Q. VEICOLI IN NOLEGGIO (ID 2879) 60 MESI 50.000 KM. LOTTO1 - SUB LOTTO 1.3 - CIG DERIVATO BCDF005160.

Vista la richiesta pervenuta dal Settore Ambiente e Pianificazione Territoriale di attivare un nuovo contratto di noleggio per una Fiat Grande Panda Hybrid a 60 mesi 50.000 km in sostituzione di altro veicolo il cui contratto di noleggio è in scadenza;

Rilevato che tra le iniziative di acquisto in corso da parte della CONSIP Spa, affidataria dell'assistenza nella pianificazione e nel monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi del Ministero dell'Economia e delle Finanze e delle altre pubbliche Amministrazioni di cui all'art. 26, legge 23 dicembre 1999, n. 488, è attualmente attivo l'Accordo Quadro "Veicoli in Noleggio (ID 2879)";

Esaminato il suddetto Accordo Quadro e rilevato che al lotto LOTTO 1 - SUB -LOTTO 1.3 Segmento B SUV - aggiudicato alla ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., sede legale in Roma, viale Luca Gaurico, 187 - 00143 - ROMA - P. IVA 01924961004, è presente la tipologia di veicolo richiesta;

Ritenuto pertanto di aderirvi attivando il suddetto noleggio per 60 mesi e 50.000 km, dotando altresì il veicolo di pneumatici invernali;

Rilevato che:

- il canone mensile include: la consegna del veicolo, la manutenzione ordinaria e straordinaria, la sostituzione dei pneumatici, le riparazioni di carrozzeria, le revisioni e il controllo di gas di scarico, il soccorso stradale, la copertura assicurativa senza franchigia;
- il canone mensile, inclusi tutti gli optional su indicati, ammonta ad Euro 404,03 (IVA inclusa);

Atteso che:

- il canone di noleggio è soggetto a revisione prezzi come previsto dagli art. 12bis e 12ter





dell'Accordo Quadro;

- è prevista una tolleranza di venti giorni nella riconsegna del veicolo, salvo pagamento della quota di canone relativa;
- è altresì prevista la facoltà di chiedere un'estensione temporale del contratto per un periodo massimo di 6 mesi dalla data di scadenza naturale, qualora a tale data non sia stata ancora raggiunta la percorrenza massima prevista dal contratto stesso;
- la tassa automobilistica, dovuta a partire dal quarto anno di contratto, in quanto trattasi di veicolo ibrido, verrà anticipata dal fornitore e allo stesso andrà rimborsata;
- potranno essere addebitate spese di notifica per sanzioni per violazione al Codice della Strada;

Ritenuto di approvare il seguente quadro economico:

A	SOMME A	IMPORTO
A.1	Importo del servizio di noleggio del veicolo per il periodo di 60 mesi	€ 19.870,20
A.2	Oneri per la sicurezza	€ 0,00
A.3	Spese amministrative su notifica sanzioni C.D.S.	€ 204,92
A.4	Tasse automobilistiche - IVA esclusa art. 15 DPR 633/1972	€ 417,96
A.5	Importo di opzione in aumento delle prestazioni contrattuali del servizio (tolleranza di venti giorni nella riconsegna del veicolo e proroga 6 mesi) inclusa l'eventuale revisione prezzi - art. 120 comma 1 lett. A) e art. 60 del D.Lgs. 36/2023	€ 2.541,62
	TOTALE SOMME A	€ 23.034,70
B	SOMME B	
B.1	IVA 22% su A.1	€ 4.371,44
B.2	IVA 22% su A.3	€ 45,08
B.3	IVA 22% su A.5	€ 559,16
	TOTALE SOMME B	€ 4.975,68
	TOTALE A+B	€ 28.010,38

Visto pertanto che l'importo atto a divenire contratto è di Euro **23.034,70** (IVA esclusa)





di cui Euro 0,00 per oneri per la sicurezza ed Euro **2.541,62** (IVA esclusa) quale opzione in aumento delle prestazioni contrattuali, ai sensi dell'art. art. 120 comma 1 lett. A) e art. 60 del D.Lgs. 36/2023 , inclusa la revisione prezzi;

Dato atto che:

- il contratto relativo all'affidamento del servizio verrà stipulato in modalità elettronica in CONSIP, attraverso la PAD di Acquistintretepa;
- il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e dell'Allegato I.2 è il Dirigente del Settore Stazione Unica Appaltante, Contratti e Trasporti - dott. Massimiliano Lorenzon;
- il CIG originario/padre dell'A.Q. LOTTO 1 - SUB - LOTTO 1.3 Segmento B SUV è B8537C8647;
- il CIG derivato è BCDF005160;

Considerato che, sentito il fornitore, è ipotizzabile ad oggi la consegna ad inizio 2027 e che, come previsto dall'Accordo Quadro, l'avvio del servizio avviene il giorno successivo alla consegna;

Rilevato inoltre che la spesa di complessivi Euro 24.909,60 trova copertura finanziaria al capitolo 52 ART. 1 - "NOLEGGI AUTOMEZZI" e che in relazione alla suddetta spesa l'esigibilità sarà determinata in euro 4.898,33 per ciascuna delle annualità 2027-2028-2029 ed euro 5.107,31 per ciascuna delle annualità 2030 e 2031;

Ritenuto di procedere ad impegnare la spesa per gli esercizi 2027 e 2028 demandando a successivi provvedimenti l'impegno della spesa per gli esercizi 2029, 2030 e 2031 e l'eventuale impegno dell'opzione in aumento (punto A.5 del QE);

Tutto ciò premesso e considerato;

IL DIRIGENTE

Visti il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modificazioni;

Vista la Legge n. 56 del 7/04/2014, "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle Province, sulle unioni e fusioni di comuni";

Vista la L.R. n. 19 del 29/10/2015 "Disposizioni per il riordino delle funzioni amministrative provinciali";

Visti gli artt. 4 e 17 del D. Lgs 165/2001;

Vista la Delibera di Consiglio Provinciale n. 25/2025 del 22/12/2025 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2026-2028, DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 2026-2028 E RELATIVI ALLEGATI" e successive modificazioni





ed integrazioni;

Visto il Decreto del Presidente n. 224/2025 del 24/12/2025 avente ad oggetto: "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2026-2028." e successive modificazioni ed integrazioni

DETERMINA

1. di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento quanto in narrativa esposto;
2. di aderire all'Accordo Quadro stipulato da Consip Accordo Quadro "Veicoli in Noleggio (ID 2879)" LOTTO 1 - SUB - LOTTO 1.3 Segmento B SUV affidando alla ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., sede legale in Roma, viale Luca Gaurico, 187 - 00143 - ROMA - P. IVA 01924961004 - il noleggio di n. 1 Fiat Grande Panda Hybrid a 60 mesi 50.000 km per la spesa di complessivi Euro 24.909,60 IVA compresa;
3. di dare atto che l'importo atto a divenire contratto è di Euro 23.034,70 (IVA esclusa) di cui Euro 0,00 per oneri per la sicurezza ed Euro 2.541,62 (IVA esclusa) quale opzione in aumento delle prestazioni contrattuali, ai sensi dell'art. art. 120 comma 1 lett. A) e art. 60 del D.Lgs. 36/2023, inclusa la revisione prezzi;
4. di impegnare la spesa di Euro 9.796,66 (IVA compresa), relativamente agli esercizi 2027 e 2028 e di imputarla come indicato nell'allegato che fa parte integrante del presente provvedimento;
5. di demandare a successivi provvedimenti dirigenziali l'impegno della spesa di euro 15.112,94 così suddivisa:
 - euro 4.898,33 per l'annualità 2029;
 - euro 5.107,31 per ciascuna delle annualità 2030 e 2031;
5. di liquidare l'importo complessivo alla ditta ALD AUTOMOTIVE ITALIA S.R.L., sede legale in Roma, viale Luca Gaurico, 187 - 00143 - ROMA - P. IVA 01924961004 su presentazione di regolari fatture;
6. di dare atto che la spesa di Euro 3.100,78 (IVA compresa) relativa alle eventuali opzioni in aumento riferite all'intero periodo contrattuale, verrà assunta qualora si manifestino le necessità;
7. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere tecnico favorevole da parte del dirigente responsabile ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 8 del "Regolamento del sistema integrato dei controlli interni".





IL DIRIGENTE
LORENZON MASSIMILIANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

